
CPCD 15-35
Serie KU18/20H

Carrello Elevatore Controbilanciato Diesel (EURO STAGE V) 



PRODOTTO DI 
ALTA QUALITÀ 
Con estremo orgoglio lanciamo sul mercato la nuova serie 

Modello motore: 
XINCHAI 3E22VG51 (Diesel) KUBOTA V2403

Il motore diesel adotta KUBOTA V204 EU EURO STAGE V common rail elettronico ad alta pressione e 
DOC + DPF tecnologia di trattamento del gas di coda



Seduta sul posto e sistema di induzione

LHS (sistema di movimentazione del carico) in loco, sistema di sicurezza a induzione e sistema di controllo di reset

LHS (sistema di movimentazione da carico) sistema di controllo statico

Sistema di allarme di sicurezza di non parcheggio



 conduttura sul montante

implementato angolo di apertura, una durata aumentata della vita della molla a gas 



  

La serie KU18/20H rispetta la pulizia dell’ambiente e incontra gli standard internazionali di 



DATI DEL PRODUTTORE E SPECIFICHE TECNICHE
SPECIFICHE

1.01 Produttore HELI

1.02 Modello CPCD15-KU18H CPCD18-KU18H CPCD20-KU20H CPCD25-KU20H CPCD30-KU20H CPCD35-KU20H
1.03 Portata Kg 1500 1800 2000 2500 3000 3500

1.04 Baricentro mm 500

1.05 Operatore Operatore seduto

DIMENSIONI

2.01 Altezza massima di sollevamento H mm 3000

2.02 Altezza montante (chiuso) H1 mm 1995 1995 2000 2000 2065 2180

2.03 Altezza montante aperto
(con griglia reggicarico) H2 mm 4014 4014 4030 4030 4245 4235

2.04 Alzata libera H3 mm 155 155 165 165 160 170

2.05 Altezza tettuccio H4 mm 2140 2140 2150 2150 2170 2170

2.06 Altezza minima da terra
sotto il montante H5 mm 110 110 115 115 135 135

2.07 Distanza dal sedile al tettuccio H6 mm 1018 1018 1030 1030 1030 1030

2.08 Lunghezza complessiva
(con forche/senza forche) (L/L’) mm 3201/2281 3219/2299 3500/2580 3708/2638 3818/2748 3836/2766

2.09 Interasse L1 mm 1450 1450 1650 1650 1700 1700

2.10 Larghezza complessiva W1 mm 1070 1070 1150 1150 1225 1225

2.11 Larghezza carreggiata
(esterno/posteriore) (W3/W2) mm 902/928 932/928 970/970 970/970 1000/970 1000/970

2.12 Larghezza forche (min/max) W5 mm 950/200 950/200 1030/244 1030/244 1060/250 1060/250

2.13 Raggio di sterzata min. (interno) r mm 1910 1930 2170 2240 2400 2420

2.14 Angolo minimo di stoccaggio Ra mm 2016 2035 2200 2280 2380 2400

2.15 Larghezza minima della corsia di 
impilaggio ad angolo retto Ast mm 3584 3603 3768 3848 3948 3968

2.16 Angolo di inclinazione (ant/post) (°) 6°/10° 6°/10° 6°/12° 6°/12° 6°/12° 6°/12°

2.17 Dimensione forche L4xWxT mm 920x100x35 920x100x35 970x122x40 1070x122x40 1070x125x45 1070x125x50

PESO

3.01 Peso totale Kg 2720 2850 3370 3740 4340 4700

RUOTA E PNEUMATICO

4.01 Tipo di gomme (ant/post) Pneumatici

4.02 Dimensioni pneumatici (ant/post) 6.50-10-10PR / 
5.00-8-10PR

6.50-10-10PR /
5.00-8-10PR

7.00-12-12PR /
6.00-9-10PR

7.00-12-12PR /
6.00-9-10PR

28x9-15-14PR /
6.50-10-10PR

28x9-15-14PR /
6.50-10-10PR

PRESTAZIONI

Modello CPCD15-KU20H CPCD18-KU20H CPCD20-KU20H CPCD25-KU20H CPCD30-KU20H CPCD35-KU20H
KU18H KU18H KU20H KU20H KU20H KU20H

Trazione massima (carico/scarico) kN 18/7 18/7 18/13 19/13 20/14 21/15

Pendenza massima superabile (scarico/carico) % 40/20 40/18 32/25 29/23 27/21 27/22

Velocità di transito (carico/scarico) Km/h 17/18 17/18 17/17 17/17 18/19 18/19

Velocità di sollevamento (carico/scarico) mm/s 550/605 550/605 570/585 570/585 480/500 430/460

Velocità di abbassamento (carico/scarico) mm/s 450/600 450/600 450/500 450/500 450/550 450/550

MOTORE E TRASMISSIONE

Modello del motore KUBOTA 
   V2403

KUBOTA
   V2403

KUBOTA
   V2403

KUBOTA
   V2403

KUBOTA
   V2403

KUBOTA
   V2403

Potenza nominale kW/rpm 33.6/2400 33.6/2400 42.6/2400 42.6/2400 42.6/2400 42.6/2400

Coppia nominale N·m/rpm 157,4/1500 157,4/1500 195.6/1500 195.6/1500 195.6/1500 195.6/1500

Numero cilindri 4-87x102.4 4-87x102.4 4-87x102.4 4-87x102.4 4-87x102.4 4-87x102.4

Cilindrata L 2.434 2.434 2.434 2.434 2.434 2.434

Tipo di motore Diesel Diesel Diesel Diesel Diesel Diesel

Emissione EU StageV EU StageV EU StageV EU StageV EU StageV EU StageV

Batteria (voltaggio/capacità) V/Ah 12/95 12/95 12/95 12/95 12/95 12/95    

MONTANTE MASSIMA VISIBILITÀ 2 STADI - DUPLEX

Modello
montante

Altezza MAX
di sollevamento

Capacità di carico (baricentro 500mm) (Kg) Altezza totale 
montante

(forche a terra) H1

Peso operativo (Kg) Angolo di 
inclinazione del 

montante (°)CPCD15-KU18H CPCD18-KU18H CPCD15-KU18H CPCD18-KU18H

M200 2000 1500 1800 1495 2650 2780 6°- 12°
M250 2500 1500 1750 1745 2680 2810 6°- 12°
M300 3000 1500 1750 1995 2720 2850 6°- 12°
M330 3300 1500 1750 2145 2740 2870 6°- 12°
M350 3500 1500 1750 2245 2750 2880 6°- 12°
M370 3700 1500 1750 2345 2770 2900 6°- 12°
M400 4000 1500 1700/*1750 2545 2830 2960 6°- 12°/*6°- 12°
M425 4250 1400/*1500 1650/*1750 2670 2840 2970 6°- 6°/*6°- 6°
M450 4500 1300/*1400 1300/*1400 2795 2860 2990 6°- 6°/*6°- 6°
M500 5000 1000/*1350 1350/*1600 3045 2900 3030 6°- 6°/*6°- 6°
M550 5500 *1150 *1500 3345 2970 3100 *3°- 6°
M600 6000 *1050 *1400 3595 3000 3130 *3°- 6°

MONTANTE MASSIMA VISIBILITÀ 2 STADI - DUPLEX GAL

Modello
montante

Altezza MAX
di sollevamento

Capacità di carico (baricentro 500mm) (Kg) Altezza totale 
montante

(forche a terra) H1

Alzata libera
(con griglia 

reggicarico) H3

Peso operativo (Kg) Angolo di 
inclinazione del 

montante (°)CPCD15-KU18H CPCD18-KU18H CPCD15-KU18H CPCD18-KU18H

ZM200 2000 1500 1800 1495 480 2680 2810 6°- 12°
ZM250 2500 1500 1800 1745 730 2710 2840 6°- 12°
ZM300 3000 1500 1800 1995 980 2750 2880 6°- 12°
ZM330 3300 1500 1800 2145 1130 2770 2900 6°- 12°
ZM350 3500 1500 1800 2245 1230 2780 2910 6°- 12°
ZM370 3700 1500 1800 2345 1330 2800 2930 6°- 12°
ZM400 4000 1500/*1500 1700/*1800 2545 1530 2850 2980 6°- 12°/*6°- 12°
ZM425 4250 1450/*1500 1650/*1750 2670 1655 2870 3000 6°- 6°/*6°- 12°
ZM450 4500 1400/*1500 1600/*1700 2795 1780 2890 3020 6°- 6°/*6°- 12°
ZM500 5000 1150/*1400 1200/*1650 3045 2030 2920 3050 6°- 6°/*6°- 6°
ZM550 5500 800/*1200 850/*1550 3345 2330 2990 3120 3°- 6°/*3°- 6°
ZM600 6000 500/*1050 550/*1400 3595 2580 3030 3160 3°- 6°/*3°- 6°

NOTE: (1)* si riferisce alla capacità nominale con pneumatici doppi anteriori.   (2) Altezza massima senza griglia reggicarico: -395 mm. 

NOTE: (1) Altezza massima senza griglia reggicarico: -379 mm. (2) Altezza massima senza griglia reggicarico: +379 mm.
 (3)* si riferisce alla capacità nominale con pneumatici doppi anteriori. 

MONTANTE 3 STADI - TRIPLEX GAL

Modello
montante

Altezza MAX
di sollevamento

Capacità di carico (baricentro 500mm) (Kg) Altezza totale 
montante

(forche a terra) H1

Alzata libera
(con griglia 

reggicarico) H3

Peso operativo (Kg) Angolo di 
inclinazione del 

montante (°)CPCD15-KU18H CPCD18-KU18H CPCD15-KU18H CPCD18-KU18H      

ZSM360 3600 1500 1800/*1800 1790 775 2680 2990 6°- 6°/*6°- 6°
ZSM400 4000 1450/*1500 1650/*1750 1925 910 2710 3020 6°- 6°/*6°- 6°
ZSM430 4350 1400/*1500 1600/*1700 2040 1025 2730 3040 6°- 6°/*6°- 6°
ZSM450 4500 1350/*1450 1550/*1700 2090 1075 2740 3050 6°- 6°/*6°- 6°
ZSM470 4700 1300/*1450 1500/*1650 2160 1145 2750 3060 6°- 6°/*6°- 6°
ZSM480 4800 1200/*1450 1500/*1650 2190 1175 2760 3070 6°- 6°/*6°- 6°
ZSM500 5000 1100/*1350 1400/*1600 2290 1275 2780 3090 6°- 6°/*6°- 6°
ZSM540 5400 950/*1250 1200/*1550 2415 1400 2810 3120 3°- 6°/*3°- 6°
ZSM600 6000 600/*1150 750/*1400 2640 1625 2880 3190 3°- 6°/*3°- 6°

NOTE: (1) Altezza massima senza griglia reggicarico: -484 mm. (2) Altezza massima senza griglia reggicarico: +484 mm.
 (3)* si riferisce alla capacità nominale con pneumatici doppi anteriori. 

CPCD15-KU18H CPCD18-KU18H



MONTANTE MASSIMA VISIBILITÀ 2 STADI - DUPLEX

Modello
montante

Altezza
MAX di 

sollevamento

Capacità di carico (baricentro 500mm) (Kg) Altezza totale montante
(forche a terra) H1 Peso operativo (Kg) Angolo di 

inclinazione del 
montante
(°)

CPCD20 - 
KU20H

CPCD25 - 
KU20H

CPCD30 - 
KU20H

CPCD35 - 
KU20H 2 - 2.5 t 3 t 3.5 t CPCD20 - 

KU20H
CPCD25 - 
KU20H

CPCD30 - 
KU20H

CPCD35 - 
KU20H

M200 2000 2000 2500 3000 3500 1495 1570 1680 3280 3650 4250 4610 6°- 12°

M250 2500 2000 2500 3000 3500 1745 1820 1930 3330 3700 4300 4650 6°- 12°

M300 3000 2000 2500 3000 3500 1995 2080 2180 3370 3740 4340 4700 6°- 12°

M330 3300 2000 2500 3000 3500 2145 2220 2330 3400 3770 4360 4730 6°- 12°

M350 3500 2000 2500 3000 3500 2245 2320 2430 3420 3790 4380 4750 6°- 12°

M370 3700 2000 2500 3000 3500 2345 2420 2530 3430 3800 4400 4760 6°- 12°

M400 4000 2000 2400 2900
*3000

3450
*3450 2545 2620 2730 3510 3880 4490 4840 6°- 12°

*6°- 12°

M425 4250 2000 2250
*2500

2850
*3000

3400
*3400 2670 2745 2855 3530 3900 4510 4870 6°- 6°

*6°- 6°

M450 4500 1950
*1950

2050
*2450

2750
*3000

3300
*3350 2795 2870 2980 3560 3930 4540 4900 6°- 6°

*6°- 6°

M500 5000 1600
*1850

1650
*2300

2500
*3000

3000
*3200 3045 3120 3230 3600 3970 4580 4950 6°- 6°

*6°- 6°

M550 5500 1200
*1750

1300/
*2100

2100
*2850

2400
*2900 3345 3420 3530 3700 4070 4690 4990 3°- 6°

*3°- 6°

M600 6000 800
*1700

950
*1800

1500
*2750

1700
*2300 3595 3670 3780 3740 4110 4730 5040 3°- 6°

*3°- 6°

MONTANTE MASSIMA VISIBILITÀ 2 STADI - DUPLEX GAL

Modello
montante

Altezza
MAX di 

sollevamento

Capacità di carico (baricentro 500mm) (Kg) Altezza totale montante
(forche a terra) H1

Alzata libera (con griglia 
reggicarico) H3 Peso operativo (Kg) Angolo di 

inclinazione del 
montante
(°)

CPCD20 - 
KU20H

CPCD25 - 
KU20H

CPCD30 - 
KU20H

CPCD35 - 
KU20H 2 - 2.5 t 3 t 3.5 t 2 - 2.5 t 3 t 3.5 t CPCD20 - 

KU20H
CPCD25 - 
KU20H

CPCD30 - 
KU20H

CPCD35 - 
KU20H

ZM200 2000 2000 2500 3000 3500 1495 1570 1680 495 340 460 3300 3670 4270 4660 6°- 12°

ZM250 2500 2000 2500 3000 3500 1745 1820 1930 745 590 710 3360 3730 4310 4700 6°- 12°

ZM300 3000 2000 2500 3000 3500 1995 2070 2180 995 840 960 3430 3800 4360 4750 6°- 12°

ZM330 3300 2000 2500 3000 3500 2145 2220 2330 1145 990 1110 3470 3840 4390 4780 6°- 12°

ZM350 3500 2000 2500 3000 3500 2245 2320 2430 1245 1090 1210 3500 3870 4410 4800 6°- 12°

ZM370 3700 2000 2500 3000 3500 2345 2420 2530 1345 1190 1310 3520 3890 4430 4810 6°- 12°

ZM400 4000 2000 2450 2950 3350
*3450 2545 2620 2730 1545 1390 1510 3610 3980 4500 4890 6°- 12°

*6°- 12°

ZM425 4250 2000 2300
*2500 2900 3300

*3400 2670 2745 2855 1670 1515 1635 3650 4020 4530 4920 6°- 6°
*6°- 12°

ZM450 4500 1950
*1950

2100
*2450

2800
*3000

3250
*3350 2795 2870 2980 1795 1640 1760 3680 4050 4550 4960 6°- 6°

*6°- 12°

ZM500 5000 1600
*1850

1700
*2300

2500
*2900

3100
*3200 3045 3120 3230 2045 1890 2010 3750 4120 4600 5000 6° - 6°

*6°- 6°

ZM550 5500 1200
*1750

1350
*2100

2100
*2500

2500
*2900 3345 3420 3530 2345 2190 1310 3860 4230 4690 5040 3°- 6°

*3°- 6°

ZM600 6000 800
*1700

950
*1800

1500
*2250

1800
*2300 3595 3670 3780 2595 2440 2560 3930 4300 4740 5090 3°- 6°

*3°- 6°

MONTANTE 3 STADI - TRIPLEX GAL

Modello
montante

Altezza
MAX di 

sollevamento

Capacità di carico (baricentro 500mm) (Kg) Altezza totale montante
(forche a terra) H1

Alzata libera (con griglia 
reggicarico) H3 Peso operativo (Kg) Angolo di 

inclinazione del 
montante
(°)

CPCD20 - 
KU20H

CPCD25 - 
KU20H

CPCD30 - 
KU20H

CPCD35 - 
KU20H 2 - 2.5 t 3 t 3.5 t 2 - 2.5 t 3 t 3.5 t CPCD20 - 

KU20H
CPCD25 - 
KU20H

CPCD30 - 
KU20H

CPCD35 - 
KU20H

ZSM360 3600 2000 2500 3000 3500 1795 1930 1930 795 705 710 3520 3890 4510 4770 6°- 6

ZSM400 4000 2000 2500 3000 3200 1920 2055 2055 920 830 835 3550 3920 4540 4800 6°- 6°

ZSM435 4350 1950
*1950

2250
*2450

2950
*2950

3200
*3200 2045 2180 2180 1045 955 960 3580 3950 4580 4840 6°- 6°

   *6°- 6°

ZSM450 4500 1900
*1900

2150
*2400

2900
*2900

3200
*3200 2095 2230 2230 1095 1005 1010 3600 3970 4590 4850 6°- 6°

*6°- 6°

ZSM470 4700 1850
*1850

2000
*2350

2850
*2850

3200
*3200 2160 2230 2230 1160 1005 1010 3610 3980 4590 4850 6°- 6°

*6°- 6°

ZSM480 4800 1850
*1850

1950
*2350

2700
*2750

3150
*3200 2195 2330 2330 1195 1105 1110 3620 3990 4620 4880 6°- 6°

*6°- 6°

ZSM500 5000 1750
*1800

1700
*2300

2550
*2250

2900
*3050 2295 2430 2430 1295 1205 1210 3650 4020 4640 4910 6°- 6°

*6°- 6°

ZSM540 5400 1450
*1750

1500
*2150

2250
*1500

2600
*3000 2420 2555 2555 1420 1330 1335 3680 4050 4680 4940 3°- 6°

*3 - 6 °

ZSM600 6000 950
*1600

1000
*1800

1500
*1050

1800
*2400 2645 2780 2780 1645 1555 1560 3780 4150 4780 5040 3°- 6°

*3°- 6 °

NOTE: (1)* si riferisce alla capacità nominale con pneumatici doppi anteriori

 (2) Quando la gomma anteriore del camion da 2-3,5 t è doppia, il peso di servizio del camion è così calcolato peso nella tabella + 110 Kg. 

NOTE: (1)* si riferisce alla capacità nominale con pneumatici doppi anteriori.

 (2) Quando la gomma anteriore del camion da 2-3,5 t è doppia, il peso di servizio del camion è così calcolato peso nella tabella + 110 Kg.

 (3) L’altezza di sollevamento libera (senza schienale) del carrello da 2-2,5 t è l’altezza (con schienale) nella tabella più 432 mm. L’altezza di sollevamento libero (senza 
schienale) del carrello 3 t è l’altezza (con schienale) nella tabella più 568 mm. L’altezza di sollevamento libero (senza schienale) del carrello da 3,5 t è l’altezza (con 
schienale) nella tabella più 505 mm.

NOTE: (1)* si riferisce alla capacità nominale con pneumatici doppi anteriori.

 (2) Quando la gomma anteriore del camion da 2-3,5 t è doppia, il peso di servizio del camion è così calcolato peso nella tabella + 110 Kg.

 (3) L’altezza di sollevamento libera (senza schienale) del carrello da 3-3,5 t è l’altezza (con schienale) nella tabella più 554 mm.


